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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF, leichte Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen 

   

ZARF  

Nadel-Axial -Zylinderrollenlager  

ZARF, mit B efestigungs bohrungen  

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 
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Kurzzeichen 

radial axial 

d D B dyn. stat. dyn. stat. Cua Cur nG Öl nG Fett MR m 
 

      Cr C0r Ca C0a              

      N N N N N N min–1 min–1 Nm ≈ kg  

15 60 40 24.900 53.000 13.000 17.500 7.300 2.600 8.500 2.200 0,35 0,42 ZARF1560-TV 
   

17 62 43 26.000 57.000 14.000 19.900 7.900 2.950 7.800 2.100 0,40 0,49 ZARF1762-TV 
   

20 68 46 33.500 76.000 14.900 22.400 6.300 3.350 7.000 2.000 0,50 0,56 ZARF2068-TV 
   

25 75 50 35.500 86.000 22.600 36.000 7.100 5.100 6.000 1.900 0,55 0,78 ZARF2575-TV 
   

30 80 50 39.000 101.000 24.300 41.500 8.400 5.900 5.500 1.800 0,65 0,85 ZARF3080-TV 
   

35 90 54 56.000 148.000 26.000 47.000 12.800 6.700 4.800 1.700 0,90 1,12 ZARF3590-TV 
   

40 100 54 59.000 163.000 27.500 53.000 14.100 7.500 4.400 1.600 1,00 1,35 ZARF40100-TV 
   

45 105 60 61.000 177.000 38.000 74.000 15.400 10.200 4.000 1.500 1,20 1,70 ZARF45105-TV 
   

50 115 60 90.000 300.000 40.000 82.000 27.500 11.300 3.600 1.200 2,20 2,10 ZARF50115-TV 
   

 ---------- 

1) Bei Verwendung von Radial-Wellendichtungen Außendurchmesser des Dichtrings beachten. 

2) Bezieht sich auf den drehenden Innenring. 

3) Die empfohlenen Präzisions-Nutmuttern gehören nicht zum Lieferumfang und sind separat zu bestellen. 

4) Die erforderliche axiale Nutmutternkraft bei Verwendung anderer Nutmuttern ist einzuhalten. 

5) Schrauben gehören nicht zum Lieferumfang. Anziehdrehmoment nach Angaben des Herstellers. 

6) Nur gültig in Verbindung mit Präzisions-Nutmuttern. 

https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf1560-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF1560-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF1560-TV%20/%2010144460
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf1762-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF1762-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF1762-TV%20/%2010144461
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2068-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2068-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2068-TV%20/%2010144462
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2575-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2575-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2575-TV%20/%2010144464
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf3080-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF3080-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF3080-TV%20/%2010144466
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf3590-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF3590-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF3590-TV%20/%2010144468
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf40100-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF40100-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF40100-TV%20/%2010144470
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf45105-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF45105-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF45105-TV%20/%2010144472
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf50115-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF50115-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF50115-TV%20/%2010144474
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF, leichte Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen 

 

 

Ausführung der Anschlusskonstruktion   

 

 

 

  

  

Abmessungen Teilung Anschlussmaße1) Massen- 

trägheits- 

moment2) 

d H1 C C1 D1 B r r1 d1 J n t Da da t1 Mm 

                                

            min. max.       ° max. min.   kg * cm² 

15 26,0 14 8 35 7,5 0,3 0,6 3,2 46 6 60 36 28 0,1 0,240 

17 27,5 14 8 38 9,0 0,3 0,6 3,2 48 6 60 39 28 0,1 0,373 

20 29,0 14 8 42 10,0 0,3 0,6 3,2 53 8 45 43 33 0,1 0,615 

25 33,0 18 10 47 10,0 0,3 0,6 3,2 58 8 45 48 39 0,1 0,989 

30 33,0 18 10 52 10,0 0,3 0,6 3,2 63 12 30 53 44 0,1 1,460 

35 35,0 18 10 60 11,0 0,3 0,6 3,2 73 12 30 61 50 0,1 2,800 

40 35,0 18 10 65 11,0 0,3 0,6 3,2 80 8 45 66 55 0,2 3,780 

45 40,0 23 13 70 11,5 0,3 0,6 6,0 85 8 45 71 60 0,2 5,330 

50 40,0 23 13 78 11,5 0,3 0,6 6,0 94 12 30 79 67 0,2 8,420 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF, leichte Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen 

   

ZARF  

 

 

 

 

  

Maßtabelle 

  Steifigkeit Kipp- 

steifigkeit 

Planlauf2) Empfohlene Präzisions-Nutmutter3) Erforderliche  

Nutmuttern-

kraft4) 

Befestigungsschrauben5) 

DIN EN ISO 4762 axial radial 

klemmbar 

axial 

klemmbar Anzieh- 

dreh- 

moment6) 

d caL ckL MA axial Größe na ta 

      
 

N/μm Nm/mrad µm Nm N 

15 1.400 110 1 ZMA15/33 AM15 10 6.506 M6 6 60,0 

17 1.600 160 1 ZM17 AM17 12 7.078 M6 6 60,0 

20 1.800 230 1 ZMA20/38 AM20 18 8.972 M6 8 45,0 

25 1.900 350 1 ZMA25/45 AM25 25 9.745 M6 8 45,0 

30 2.200 520 1 ZMA30/52 AM30 32 10.662 M6 12 30,0 

35 2.600 740 1 ZMA35/58 AM35/58 40 12.143 M6 12 30,0 

40 2.800 1.030 1 ZMA40/62 AM40 55 14.240 M8 8 45,0 

45 3.000 1.340 1 ZMA45/68 AM45 65 15.112 M8 8 45,0 

50 4.800 2.470 1 ZMA50/75 AM50 85 18.410 M8 12 30,0 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen 

   

ZARF  

 

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Hauptab- 
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Kurzzeichen 

radial axial 

d D B dyn. stat. dyn. stat. Cua Cur nG Öl nG Fett MR m 

      Cr C0r Ca C0a             

      N N N N N N min–1 min–1 Nm ≈ kg 

20 80 60 64.000 141.000 22.600 36.000 12.900 5.100 6.000 1.500 1,30 1,10 ZARF2080-TV 
   

25 90 60 80.000 199.000 24.300 41.500 18.300 5.900 4.900 1.400 1,60 1,60 ZARF2590-TV 
   

30 105 66 107.000 265.000 26.000 47.000 22.500 6.700 4.400 1.300 2,10 1,95 ZARF30105-TV 
   

35 110 66 105.000 265.000 27.500 53.000 22.500 7.500 4.000 1.250 2,30 1,60 ZARF35110-TV 
   

40 115 75 117.000 315.000 38.000 74.000 26.500 10.200 3.700 1.200 2,50 2,70 ZARF40115-TV 
   

45 130 82 154.000 405.000 40.000 82.000 36.500 11.300 3.300 1.150 3,50 3,90 ZARF45130-TV 
   

50 140 82 172.000 480.000 41.500 88.000 43.500 12.400 3.100 1.100 3,80 4,20 ZARF50140-TV 
   

 ---------- 

1) Bei Verwendung von Radial-Wellendichtungen Außendurchmesser des Dichtrings beachten. 

2) Bezieht sich auf den drehenden Innenring. 

3) Die empfohlenen Präzisions-Nutmuttern gehören nicht zum Lieferumfang und sind separat zu bestellen. 

4) Die erforderliche axiale Nutmutternkraft bei Verwendung anderer Nutmuttern ist einzuhalten. 

5) Schrauben gehören nicht zum Lieferumfang. Anziehdrehmoment nach Angaben des Herstellers. 

6) Nur gültig in Verbindung mit Präzisions-Nutmuttern. 

https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2080-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2080-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2080-TV%20/%2010144459
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2590-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2590-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2590-TV%20/%2010144465
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf30105-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF30105-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF30105-TV%20/%2010144467
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf35110-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF35110-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF35110-TV%20/%2010144469
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf40115-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF40115-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF40115-TV%20/%2010144471
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf45130-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF45130-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF45130-TV%20/%2010144473
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf50140-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF50140-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF50140-TV%20/%2010144475
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen 

 

 

Ausführung der Anschlusskonstruktion   

 

 

 

  

  

Abmessungen Teilung Anschlussmaße1) Massen- 

trägheits- 

moment2) 

d H1 C C1 D1 B r r1 d1 J n t Da da t1 Mm 

                                

            min. max.       ° max. min.   kg * cm² 

20 38,0 18 10 52 12,5 0,3 0,6 3,2 63 12 30 53 38 0,1 1,980 

25 38,0 18 10 62 12,5 0,3 0,6 3,2 73 12 30 63 45 0,1 3,880 

30 41,0 18 10 68 14,0 0,3 0,6 3,2 85 12 30 69 52 0,2 6,530 

35 41,0 18 10 73 14,0 0,3 0,6 3,2 88 12 30 74 60 0,2 8,470 

40 47,5 23 13 78 16,0 0,3 0,6 6,0 94 12 30 79 65 0,2 13,300 

45 51,0 23 13 90 17,5 0,3 0,6 6,0 105 12 30 91 70 0,2 23,700 

50 51,0 23 13 95 17,5 0,3 0,6 6,0 113 12 30 96 75 0,2 29,800 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen 

   

ZARF  

 

 

 

  

Maßtabelle 

  Steifig-

keit 

Kipp- 

steifigkeit 

Plan-

lauf2) 

Empfohlene Präzisions-Nutmutter3) Erforderliche 

Nutmuttern-

kraft4) 
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Befestigungs- 

schrauben5)  

DIN EN ISO 4762 axial radial 

klemmbar 

axial 

klemmbar 

Anzieh-

dreh- 

moment6) 

d caL ckL MA axial Größe na ta 

    
 

      

N/μm Nm/mrad µm Nm N     ° 

20 2.300 400 1 ZMA20/52 AM20 38 17.623 – M6 12 30,0 

25 3.000 800 1 ZMA25/58 AM25 55 20.790 – M6 12 30,0 

30 3.300 1.100 1 ZMA30/65 AM30 75 24.287 – M8 12 30,0 

35 3.500 1.300 1 ZMA35/70 AM35 100 27.480 – M8 12 30,0 

40 3.800 1.800 1 ZMA40/75 AM40 120 29.834 – M8 12 30,0 

45 4.000 2.100 1 ZMA45/85 AM45 150 33.549 – M8 12 30,0 

50 4.600 2.900 1 ZMA50/92 AM50 180 36.224 – M10 12 30,0 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, leichte Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

   

ZARF…-L  

ZARF…-L, mi t Befestigun gsbohrungen, lan ge Wellenscheibe  

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Haupt- 

abmessungen 
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Kurzzeichen 

radial axial 

d D B dyn. stat. dyn. stat. Cua Cur nG Öl nG Fett MR m 

      Cr C0r Ca C0a             

      N N N N N N min–1 min–1 Nm ≈ kg 

15 60 53 24.900 53.000 13.000 17.500 7.300 2.600 8.500 2.200 0,35 0,45 ZARF1560-L-TV 
   

17 62 57 26.000 57.000 14.000 19.900 7.900 2.950 7.800 2.100 0,40 0,52 ZARF1762-L-TV 
   

20 68 60 33.500 76.000 14.900 22.400 6.300 3.350 7.000 2.000 0,50 0,61 ZARF2068-L-TV 
   

25 75 65 35.500 86.000 22.600 36.000 7.100 5.100 6.000 1.900 0,55 0,84 ZARF2575-L-TV 
   

30 80 65 39.000 101.000 24.300 41.500 8.400 5.900 5.500 1.800 0,65 0,90 ZARF3080-L-TV 
   

35 90 70 56.000 148.000 26.000 47.000 12.800 6.700 4.800 1.700 0,90 1,25 ZARF3590-L-TV 
   

40 100 70 59.000 163.000 27.500 53.000 14.100 7.500 4.400 1.600 1,00 1,45 ZARF40100-L-TV 
   

45 105 75 61.000 177.000 38.000 74.000 15.400 10.200 4.000 1.500 1,20 1,85 ZARF45105-L-TV 
   

50 115 78 90.000 300.000 40.000 82.000 27.500 11.300 3.600 1.200 2,20 2,45 ZARF50115-L-TV 
   

 ---------- 

1) Bei Verwendung von Radial-Wellendichtungen Außendurchmesser des Dichtrings beachten. 

2) Bezieht sich auf den drehenden Innenring. 

3) Die empfohlenen Präzisions-Nutmuttern gehören nicht zum Lieferumfang und sind separat zu bestellen. 

4) Die erforderliche axiale Nutmutternkraft bei Verwendung anderer Nutmuttern ist einzuhalten. 

5) Schrauben gehören nicht zum Lieferumfang. Anziehdrehmoment nach Angaben des Herstellers. 

6) Nur gültig in Verbindung mit Präzisions-Nutmuttern. 

https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf1560-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF1560-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF1560-L-TV%20/%2010144482
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf1762-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF1762-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF1762-L-TV%20/%2010144483
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2068-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2068-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2068-L-TV%20/%2010144484
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2575-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2575-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2575-L-TV%20/%2010144486
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf3080-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF3080-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF3080-L-TV%20/%2010144488
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf3590-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF3590-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF3590-L-TV%20/%2010144490
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf40100-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF40100-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF40100-L-TV%20/%2010144492
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf45105-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF45105-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF45105-L-TV%20/%2010144494
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf50115-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF50115-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF50115-L-TV%20/%2010144496
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, leichte Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

 

 

Ausführung der Anschlusskonstruktion   

 

 

 

  

  

Abmessungen Teilung Anschlussmaße1) Massen-

trägheits-

moment2) 

d H1 C C1 D1 D2 D3 B B1 B2 r r1 d1 J n t Da da t1 Mm 

                                        

                    min. max.       ° max. min.   kg * cm² 

15 39,0 14 8 35 24 34 7,5 20,5 11 0,3 0,6 3,2 46 6 60 36 22 0,1 0,274 

17 41,5 14 8 38 28 38 9,0 23,0 11 0,3 0,6 3,2 48 6 60 39 26 0,1 0,464 

20 43,0 14 8 42 30 40 10,0 24,0 12 0,3 0,6 3,2 53 8 45 43 28 0,1 0,683 

25 48,0 18 10 47 36 45 10,0 25,0 12 0,3 0,6 3,2 58 8 45 48 34 0,1 1,150 

30 48,0 18 10 52 40 50 10,0 25,0 13 0,3 0,6 3,2 63 12 30 53 38 0,1 1,700 

35 51,0 18 10 60 45 58 11,0 27,0 13 0,3 0,6 3,2 73 12 30 61 43 0,1 3,210 

40 51,0 18 10 65 50 63 11,0 27,0 14 0,3 0,6 3,2 80 8 45 66 48 0,2 4,350 

45 55,0 23 13 70 56 68 11,5 26,5 13 0,3 0,6 6,0 85 8 45 71 54 0,2 6,030 

50 58,0 23 13 78 60 78 11,5 29,5 14 0,3 0,6 6,0 94 12 30 79 58 0,2 10,460 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, leichte Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

   

ZARF…-L  

 

 

 

  

  

  Steifig-

keit 

Kipp- 

steifigkeit 

Plan-

lauf2) 

Empfohlene Präzisions-Nutmutter3) Erforderliche 

Nutmuttern-

kraft4) 
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Befestigungs- 

schrauben5)  

DIN EN ISO 4762 axial radial 

klemmbar 

axial 

klemmbar 

Anzieh-

dreh- 

moment6) 

d caL ckL MA axial Größe na ta 

    
 

      

N/μm Nm/mrad µm Nm N     ° 

15 1.400 110 1 ZMA15/33 AM15 10 6.506 24x35x7 M6 6 60,0 

17 1.600 160 1 ZM17 AM17 12 7.078 28x40x7 M6 6 60,0 

20 1.800 230 1 ZMA20/38 AM20 18 8.972 30x42x7 M6 8 45,0 

25 1.900 350 1 ZMA25/45 AM25 25 9.745 36x47x7 M6 8 45,0 

30 2.200 520 1 ZMA30/52 AM30 32 10.662 40x52x7 M6 12 30,0 

35 2.600 740 1 ZMA35/58 AM35/58 40 12.143 45x60x8 M6 12 30,0 

40 2.800 1.030 1 ZMA40/62 AM40 55 14.240 50x65x8 M8 8 45,0 

45 3.000 1.340 1 ZMA45/68 AM45 65 15.112 56x70x8 M8 8 45,0 

50 4.800 2.470 1 ZMA50/75 AM50 85 18.410 60x80x8 M8 12 30,0 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

   

ZARF…-L  

 

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 
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Kurzzeichen 

radial axial 

d D B dyn. stat. dyn. stat. Cua Cur nG Öl nG Fett MR m 

      Cr C0r Ca C0a             

      N N N N N N min–1 min–1 Nm ≈ kg 

20 80 75 64.000 141.000 22.600 36.000 12.900 5.100 6.000 1.500 1,30 1,22 ZARF2080-L-TV 
   

25 90 75 80.000 199.000 24.300 41.500 18.300 5.900 4.900 1.400 1,60 1,75 ZARF2590-L-TV 
   

30 105 82 107.000 265.000 26.000 47.000 22.500 6.700 4.400 1.300 2,10 2,15 ZARF30105-L-TV 
   

35 110 82 105.000 265.000 27.500 53.000 22.500 7.500 4.000 1.250 2,30 1,85 ZARF35110-L-TV 
   

40 115 93 117.000 315.000 38.000 74.000 26.500 10.200 3.700 1.200 2,50 3,00 ZARF40115-L-TV 
   

45 130 103 154.000 405.000 40.000 82.000 36.500 11.300 3.300 1.150 3,50 4,30 ZARF45130-L-TV 
   

50 140 103 172.000 480.000 41.500 88.000 43.500 12.400 3.100 1.100 3,80 4,65 ZARF50140-L-TV 
   

 ---------- 

1) Bei Verwendung von Radial-Wellendichtungen Außendurchmesser des Dichtrings beachten. 

2) Bezieht sich auf den drehenden Innenring. 

3) Die empfohlenen Präzisions-Nutmuttern gehören nicht zum Lieferumfang und sind separat zu bestellen. 

4) Die erforderliche axiale Nutmutternkraft bei Verwendung anderer Nutmuttern ist einzuhalten. 

5) Schrauben gehören nicht zum Lieferumfang. Anziehdrehmoment nach Angaben des Herstellers. 

6) Nur gültig in Verbindung mit Präzisions-Nutmuttern. 

https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2080-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2080-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2080-L-TV%20/%2010144485
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf2590-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF2590-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF2590-L-TV%20/%2010144487
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf30105-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF30105-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF30105-L-TV%20/%2010144489
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf35110-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF35110-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF35110-L-TV%20/%2010144491
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf40115-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF40115-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF40115-L-TV%20/%2010144493
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf45130-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF45130-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF45130-L-TV%20/%2010144495
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf50140-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF50140-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF50140-L-TV%20/%2010144497
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

 

 

Ausführung der Anschlusskonstruktion   

 

 

 

  

  

Abmessungen Teilung Anschlussmaße1) Massen-

trägheits-

moment2) 

d H1 C C1 D1 D2 D3 B B1 B2 r r1 d1 J n t Da da t1 Mm 

                                        

                    min. max.       ° max. min.   kg * cm² 

20 53,0 18 10 52 40 50 12,5 27,5 13 0,3 0,6 3,2 63 12 30 53 38 0,1 2,270 

25 53,0 18 10 62 48 60 12,5 27,5 13 0,3 0,6 3,2 73 12 30 63 45 0,1 4,510 

30 57,0 18 10 68 52 66 14,0 30,0 13 0,3 0,6 3,2 85 12 30 69 50 0,2 7,430 

35 57,0 18 10 73 60 73 14,0 30,0 13 0,3 0,6 3,2 88 12 30 74 58 0,2 10,400 

40 65,5 23 13 78 60 78 16,0 34,0 14 0,3 0,6 6,0 94 12 30 79 58 0,2 15,500 

45 72,0 23 13 90 70 88 17,5 38,5 18 0,3 0,6 6,0 105 12 30 91 68 0,2 28,100 

50 72,0 23 13 95 75 93 17,5 38,5 18 0,3 0,6 6,0 113 12 30 96 73 0,2 35,300 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

   

ZARF…-L  

 

 

 

  

  

  Steifig-

keit 

Kipp- 

steifigkeit 

Plan-

lauf2) 

Empfohlene Präzisions-Nutmutter3) Erforderliche 

Nutmuttern-

kraft4) 
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Befestigungs- 

schrauben5)  

DIN EN ISO 4762 

axial 

radial  

klemmbar 

axial  

klemmbar 
Anzieh-

dreh- 

moment6) 

d caL ckL MA axial Größe na ta 

           

N/μm Nm/mrad µm Nm      ° 

20 2.300 400 1 ZMA20/52 AM20 38 17.623 40x52x7 M6 12 30,0 

25 3.000 800 1 ZMA25/58 AM25 55 20.790 48x62x8 M6 12 30,0 

30 3.300 1.100 1 ZMA30/65 AM30 75 24.287 52x68x8 M8 12 30,0 

35 3.500 1.300 1 ZMA35/70 AM35 100 27.480 60x75x8 M8 12 30,0 

40 3.800 1.800 1 ZMA40/75 AM40 120 29.834 60x80x8 M8 12 30,0 

45 4.000 2.100 1 ZMA45/85 AM45 150 33.549 70x90x10 M8 12 30,0 

50 4.600 2.900 1 ZMA50/92 AM50 180 36.224 75x95x10 M10 12 30,0 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

   

ZARF…-L  

 

 

 

  

Maßtabelle - Abmessungen in mm 

Hauptab- 

messungen 

Tragzahlen 
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Kurzzeichen 

radial axial 

d D B dyn. stat. dyn. stat. Cua Cur nG nG MR m 

      Cr C0r Ca C0a     Öl Fett     

      N N N N N N min–1 min–1 Nm ≈ kg 

55 145 103 177.000 500.000 44.000 98.000 46.000 13.500 2.900 1.000 4,00 5,00 ZARF55145-L-TV 
   

60 150 103 187.000 550.000 44.500 92.000 50.000 12.600 2.700 950 4,20 5,35 ZARF60150-L-TV 
   

65 155 103 172.000 500.000 54.000 104.000 46.000 14.600 2.600 900 4,00 5,70 ZARF65155-L-TV 
   

70 160 103 201.000 630.000 56.000 119.000 57.000 15.800 2.400 800 4,80 5,95 ZARF70160-L-TV 
   

75 185 125 290.000 890.000 72.000 132.000 84.000 18.800 2.100 700 8,00 10,60 ZARF75185-L-TV 
   

90 210 135 325.000 1.030.000 98.000 210.000 93.000 28.500 1.800 700 10,50 15,10 ZARF90210-L-TV 
   

 ---------- 

1) Bei Verwendung von Radial-Wellendichtungen Außendurchmesser des Dichtrings beachten. 

2) Bezieht sich auf den drehenden Innenring. 

3) Die empfohlenen Präzisions-Nutmuttern gehören nicht zum Lieferumfang und sind separat zu bestellen. 

4) Die erforderliche axiale Nutmutternkraft bei Verwendung anderer Nutmuttern ist einzuhalten. 

5) Schrauben gehören nicht zum Lieferumfang. Anziehdrehmoment nach Angaben des Herstellers. 

6) Nur gültig in Verbindung mit Präzisions-Nutmuttern. 

https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf55145-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF55145-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF55145-L-TV%20/%2010144498
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf60150-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF60150-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF60150-L-TV%20/%2010144499
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf65155-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF65155-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF65155-L-TV%20/%2010144500
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf70160-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF70160-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF70160-L-TV%20/%2010144501
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf75185-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF75185-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF75185-L-TV%20/%2010146918
https://www.rhia.de/datasheet/de/zarf90210-l-tv
https://shop.rhia.de/HFH-ZARF90210-L-TV.html
mailto:anfrage@rhia.de?subject=Anfrage%20Nadel-Axial-Zylinderrollenlager%20ZARF90210-L-TV%20/%2010144503
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

 

 

Ausführung der Anschlusskonstruktion   

 

 

 

  

  

Abmessungen Teilung Anschlussmaße1) Massen-

trägheits-

moment2) 

d H1 C C1 D1 D2 D3 B B1 B2 r r1 d1 J n t Da da t1 Mm 

                                        

                    min. max.       ° max. min.   kg * cm² 

55 72,0 23 13 100 80 98 17,5 38,5 18 0,3 0,6 6,0 118 12 30 101 78 0,2 43,000 

60 72,0 23 13 105 90 105 17,5 38,5 18 0,3 0,6 6,0 123 12 30 106 88 0,2 54,500 

65 72,0 23 13 110 90 108 17,5 38,5 18 0,3 0,6 6,0 128 12 30 111 88 0,2 60,100 

70 72,0 23 13 115 100 115 17,5 38,5 18 0,3 0,6 6,0 133 12 30 116 98 0,2 77,300 

75 87,0 27 15 135 115 135 21,0 46,0 20 0,3 1,0 6,0 155 12 30 136 110 0,4 188,000 

90 94,5 32 18 160 130 158 22,5 47,5 18 0,3 1,0 8,0 180 16 23 161 125 0,4 372,000 
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Nadel-Axial-Zylinderrollenlager ZARF…-L, schwere Reihe 

zweiseitig wirkend, mit Befestigungsbohrungen, lange Wellenscheibe 

   

ZARF…-L  

 

 

 

  

Maßtabelle 

  Steifig-

keit 

Kipp- 

steifigkeit 

Plan-

lauf2) 

Empfohlene Präzisions-Nutmutter3) Erforderliche 

Nutmuttern-

kraft4) 
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Befestigungs- 

schrauben5)  

DIN EN ISO 4762 axial radial  

klemmbar 

axial  

klemmbar Anzieh-

dreh- 

moment6) 

d caL ckL MA axial Größe na ta 

           

N/μm Nm/mrad µm Nm      ° 

55 4.900 3.600 1 ZMA55/98 AM55 220 39.807 80x100x10 M10 12 30,0 

60 5.300 4.300 1 ZMA60/98 AM60 250 41.144 90x110x12 M10 12 30,0 

65 4.800 4.000 1 ZMA65/105 AM65 270 40.652 90x110x12 M10 12 30,0 

70 5.800 6.000 1 ZMA70/110 AM70 330 46.786 100x120x12 M10 12 30,0 

75 6.600 8.500 2 ZMA75/125 AM75 580 72.971 115x140x12 M12 12 30,0 

90 7.700 14.500 2 ZMA90/155 AM90 960 100.669 130x160x12 M12 16 22,5 
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